РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 69
29.05.2023 г.

х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 170 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»»
В целях уточнения сумм утвержденных бюджетных ассигнований на 2023 год на реализацию мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 170, на основании уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение от 26.05.2023 года №24, Администрация Курганенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 170 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»» следующие изменения:

1.1. Изменить общий объем финансирования программы «Развитие культуры и туризма» и подпрограммы «Развитие культуры», с 14600,1 тыс. руб. на 15043,4 тыс. руб., в том числе финансирование в 2023 году – 1499,7 тыс. руб. изменить на 1943,0 тыс. руб.,

1.2. Финансирование Программы и Подпрограммы за счёт бюджета Орловского района с 333,6 тыс. руб. на 776,9 тыс. руб., в том числе финансирование в 2023 году – 0,0 тыс. руб. изменить на 443,3 тыс. руб.
1.3. В приложение 4 к муниципальной программе Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» «РАСХОДЫ Бюджета Курганенского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»» и в приложение 5 «РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курганенского сельского поселения
Н.В. Батманова

Приложение

к постановлению Администрации

Курганенского сельского поселения

от 29.05.2023 г. № 69
Приложение 4

к муниципальной программе

Курганенского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ

Бюджета Курганенского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	15043,4
	1986,4
	2158,0
	4287,8
	2183,3
	1943,0
	1331,3
	1153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы – МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	951
	X
	X
	X
	15043,4
	1986,4
	2158,0
	4287,8
	2183,3
	1943,0
	1331,3
	1153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	15043,4
	1986,4
	2158,0
	4287,8
	2183,3
	1943,0
	1331,3
	1153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы – МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	951
	X
	X
	X
	15043,4
	1986,4
	2158,0
	4287,8
	2183,3
	1943,0
	1331,3
	1153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	всего

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	ответственный исполнитель муниципальной программы – МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	15043,4
	1986,4
	2158,0
	4287,8
	2183,3
	1943,0
	1331,3
	1153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы – МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	951
	X
	X
	X
	15043,4
	1986,4
	2158,0
	4287,8
	2183,3
	1943,0
	1331,3
	1153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0310000590
	110
	7301,6
	860,0
	1319,0
	1 231,4
	944,9
	982,1
	982,1
	982,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0310000590
	240
	4359,0
	716,2
	807,0
	931,7
	892,8
	505,6
	337,2
	168,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0310000590
	850
	64,6
	11,6
	12,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0310022130
	240
	45,0
	15,0
	20,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0310027740
	110
	383,6
	383,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0310086150
	240
	333,6
	0,0
	0,0
	0,0
	333,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0310086160
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	443,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	03100S4641
	240
	2112,7
	0,0
	0,0
	2112,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	7.
	Подпрограмма «Туризм»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы – МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Основное мероприятие 2.1. Повышение конкуренто​способности

Районного туристского продукта посредством развития въездного и внутреннего туризма, фор​мирования привлекательного образа Курганенского сельского поселения на туристском рынке
	ответственный исполнитель муниципальной программы – МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечания.

	1. Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

	ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.

Х – код бюджетной классификации отсутствует

Приложение 5

к муниципальной программе

Курганенского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник

финанси​рования
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Курганенского сельского поселения«Развитие культуры и туризма»
	всего
	15043,4
	1986,4
	2158,0
	4287,8
	2183,3
	1943,0
	1331,3
	1153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12208,4
	1878,9
	2158,0
	2378,0
	1808,9
	1499,7
	1331,3
	1153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	2391,7
	107,5
	0,0
	1909,8
	374,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	2058,1
	107,5
	0,0
	1909,8
	40,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Орловского района
	776,9
	–
	–
	–
	333,6
	443,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма  «Развитие культуры»
	всего
	15043,4
	1986,4
	2158,0
	4287,8
	2183,3
	1943,0
	1331,3
	1153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12208,4
	1878,9
	2158,0
	2378,0
	1808,9
	1499,7
	1331,3
	1153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	2391,7
	107,5
	0,0
	1909,8
	374,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	2058,1
	107,5
	0,0
	1909,8
	40,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Орловского района
	776,9
	–
	–
	–
	333,6
	443,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма  «Туризм»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Орловского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	»

Ведущий специалист

М.П. Орехова

1
1